

Informasjonsbrev om SIELE: Servicio Internacional de Evaluación de la Lengua Española

Hva er SIELE?

SIELE er den første internasjonalt anerkjente digitale sertifisering for spanske språkferdigheter. SIELE er anerkjent av fire prestisjefylte utdannings- og kulturinstitusjoner: spanske "Instituto Cervantes", universitetet "Universidad Nacional Autónoma de México" i Mexico, universitetet "Universidad de Salamanca" i Spania, og universitetet "Universidad de Buenos Aires" i Argentina.

SIELE er det mest omfattende og prestisjefylte vurderings- og sertifiseringssystemet for spanske språkferdigheter. En SIELE-test vurderer språkferdigheter på fire måter: forståelse i lesing og lytting, og ferdigheter i muntlig og skriftlig uttrykkelse. Det felles europeiske rammeverket for språk er brukt som referanse til eksamensvurderingen.

Hva kan SIELE tilby?

Et sertifikat på gjennomført SIELE-eksamen gir et offisielt bevis på internasjonal spansk språkkunnskap. SIELE gir fordeler til enkeltpersoner, universiteter, selskaper og eksamineringsinstitusjoner.

- For enkeltpersoner kan SIELE tilby internasjonal anerkjennelse, enkel og fleksibel registrering, og et nøkkelsertifikat for profesjonelle karrierer.
- For universiteter kan SIELE tilby et unikt verktøy for å garantere spansk nivå som kreves i diverse programmer, økt sysselsettingsgrad for elever, da stadig flere selskaper anerkjenner SIELE-sertifisering.
- For selskaper kan SIELE tilby muligheter for redusering av kostnader. I tillegg til enklere og mindre tidskrevende utvelgingsprosesser av kandidater som krever evaluering av spanskferdigheter.
- For eksamineringsinstitusjoner kan SIELE tilby teknologisk utvikling og innovasjon, samt forretningsutvidelse pga. økt etterspørsel fra kandidater som vil sertifisere sine spansk kunnskaper.

SIELE er velegnet for implementering i Norge grunnet allerede utbredt bruk av velutviklede internettplattformer. På denne måten vil SIELE være en god plattform for å enkelt kunne sertifisere spanskferdigheter for både norske enkeltpersoner og institutter.

